



التقارير المالية الربعية لعام 2024



الإيرادات

الإيراد حسب الإدارات من واقع البنوك للمربع الأول لعام 2024

ملاحظات	التغير	2023 (1)%	2024 (1)%	مصدر الإيراد
السبب الرئيسى للارتفاعات الكبيرة أنه في عام 2023 كان هناك فقط 9 أيام في نهاية مارس وقعت في شهر رمضان؛ بينما العام الحالي صادف مرور 21 يوم من شهر مارس توافقت مع شهر رمضان. إضافة إلى دخول الجمعية في منصة إحسان.	19.81%	5,833,710	7,274,424	المكاتب التعريفية
	24.46%	4,732,103	6,264,558	علاقات الداعمين
	51.80%	1,103,390	2,289,246	التبرعات الإلكترونية
	32.99%	2,551,162	3,807,414	التبرع العام
	-156.08%	1,087,032	424,497	إيرادات من خارج قطاع التسويق
	100.00%	0.0	2,710,486	منصة إحسان
	32.78%	15,307,397	22,770,625	الإجمالي
		7,62,228		التغير بالمبالغ

المصاريف

مصاريف الربع الأول لعام 2024

○ تم تأجيل العديد من المبادرات لفترات لاحقة.	15,562,758.00	إجمالي المصاريف الفعلية
○ تم تقييد صرف بعض البنود لحين توفر دعم مخصص لها.	22,227,970	إجمالي المصاريف حسب الموازنة
	(0.30)	الانحراف
	70%	نسبة المصروف من الموازنة للربع

المدير المالي